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 قاتل با همسر دوستش 
رابطه پنهانی داشت

 پسری به بهانه عاشقی 
دختری را به خلوتی شوم کشاند

جرایم قرمز در هوای گرم
هوای جهان در حال گرم شدن است و ایران هم از گرمای 
جهان عقب نخواهد ماند. گرمایش زمین از زاویه های مختلف 
در گوشه به گوشه دنیا از مباحث مهم روز است و برای هر زاویه 
نیز کارشناسان و متخصصان در حال برنامه ریزی هستند تا 

جامعه و کشورهایشان کمترین آسیب را متحمل شوند.
گرما اما فقط بر زمین و هوا و آب و خاک تأثیر ندارد بلکه بر 
روان انسان ها و افزایش میزان شاخه های خشونت که حتی 
می تواند به افزایش جرایم جنایی نیز ختم شود، اثر گذار 

. ست ا
هوای گرم می تواند تأثیرات منفی روی روان انسان داشته 

باشد. در ادامه به برخی از این تأثیرات اشاره می شود.
هوای گرم اضطراب انسان را افزایش می دهد؛ هوای گرم و 
نامطبوع می تواند اضطراب را در افراد افزایش دهد، به خصوص 
در صورتی که شرایطی مانند بی آبی، خشکی و فقدان تهویه 

مناسب وجود داشته باشد.

گرم شدن هوا به کاهش تمرکز نیز می رسد؛ هوای گرم ممکن 
است باعث کاهش تمرکز و توجه در افراد شود. به عنوان 
مثال، در صورتی که دمای بالای هوا باعث عرق ریزی شود، 
افراد ممکن است به دلیل عدم راحتی و خستگی تمرکز خود 

را از دست بدهند.
خستگی و کاهش انگیزه اتفاق دیگری است که گرمای هوای 
برای انسان ها رقم می زند؛ هوای گرم ممکن است باعث 
خستگی و کاهش انگیزه در افراد شود. در صورتی که شرایطی 
مانند بی آبی و خشکی وجود داشته باشد، این تأثیرات بشدت 

افزایش می یابد.
و اما افزایش خشم و تنش از اثرات هوای گرم است و البته 
افزایش خطر ابتلا به بیماری های روانی نیز در گرمای هوا و با 
گرمایش هوای زمین بیشتر خواهد شد. کمترین اثر گرمای 

هوا رشد آمار افسردگی و اضطراب در جوامع است.
جرایم هم در هوای گرم داغ تر و خشن تر می شوند. با گرم 

شدن هوا، آمار برخی جرایم افزایش می یابد. برخی از این 
جرایم عبارتند از:

 جرایم خشونت آمیز و قتل های بیشتر: با گرم شدن هوا، 
احتمال افزایش خشونت و خشونت آمیز شدن برخی افراد 
افزایش می یابد. به عنوان مثال، در صورتی که دمای بالای هوا 
باعث عدم راحتی و خستگی شود، افراد ممکن است به دلیل 
عصبانیت و تنش، به خشونت و خشونت آمیز شدن پرداخته و 

جرایمی مانند قتل و زورگیری را انجام دهند.
در هوای گرم، دمای بدن افراد بالا می رود و باعث عصبانیت و 
تنش می شود. این عصبانیت و تنش ممکن است به خشونت 
بیشتر افراد منجر شود. بنابراین، افزایش قتل در هوای گرم 
ناشی از عصبانیت و تنش افراد است که به دلیل بالا رفتن 

دمای بدن در هوای گرم، افزایش می یابد.
سرقت و دزدی: آمارهای جهانی نشانگر این است که سرقت از 
خودرو و منازل در هوای گرم بیشتر است. افراد ممکن است 

به دلیل نیاز به پول و تأمین نیازهای خود، به سرقت و دزدی 
پرداخته و جرایمی مانند سرقت از خودرو و خانه را انجام دهند.
تجارت مواد مخدر: با گرم شدن هوا، احتمال افزایش تجارت 
مواد مخدر نیز افزایش می یابد. در صورتی که دمای بالای 
هوا باعث عدم راحتی و خستگی شود، افراد ممکن است به 
دلیل نیاز به پول و تأمین نیازهای خود، به فروش مواد مخدر 

پرداخته و جرایمی مانند تجارت مواد مخدر را انجام دهند.

چه بخوریم تا کمتر جرم مرتکب شویم
مصرف مقدار زیادی آب، میوه ها، سبزیجات و پروتئین 
بدون چربی می تواند به تنظیم سطح قند خون و ایجاد 
حس آرامش کمک کند. پرهیز از غذاهای سنگین، چرب 
یا تند که می توانند باعث سوءهاضمه و ناراحتی شوند نیز 
ممکن است به جلوگیری از نوسانات خلقی و پرخاشگری 

کمک کند.

تیترها
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قاتل این درخواست را نپذیرفت و 
دوستش را کشت

دستور برای ترور یک قاضی
قاتل می گوید چون نمی خواست یک 
قاضی را ترور کند، دوستش در غیاب 
او همسر و بچه هایش را آزار داده و برای 

انتقام دست به جنایت زده است.
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 کارتن خوابی 
که خانم دکتر شد

وقتی پدرم، مادرم را طلاق داد من تنها 
هفت سال داشتم. پدر و مادرم خیلی 
راحت از هم جدا شدند ولی اصلاً 
نفهمیدند که چقدر ما را آزار دادند. 
در عالم کودکی برای مادرم دلتنگ 
می شدم و تمام تقصیرها را به گردن پدر 
می انداختم برای همین بود که کم کم 
از پدرم فاصله گرفتم و از او بدم آمد.

بررسی فاجعه زیست محیطی که 
زنگ هشدار را به صدا درآورد

پیگیری پرونده / قضات دیوان 
حکم اعدام را شکستند

خیانت با غذا دادن به 
خرس مادر و توله هایش

 BMW دسیسه شیطان
سوار در پنت هاوس زعفرانیه

چند روزی می شود که شاهد فیلمی 
از یک فاجعه در حیات وحش سبلان 
هستیم؛ نزدیک شدن یک خرس 
وحشی با دو توله اش به گردشگران 
و از همه بدتر غذا دادن گردشگران به 
خرس مادر و توله هایش! که از نظر 
همه کارشناسان یک عمل نسنجیده 

و قابل نکوهش است.

پسری بی ام و سوار با ترفندی خاص 
دختر جوان را به تله شیطانی انداخت.
با شکسته شدن حکم اعدام پسر 
شیطان صفت که متهم است پس از 
تعارف آبمیوه مسموم، دختر جوان را به 
تله شیطانی انداخته و آزار داده است، 
وی بار دیگر در دادگاه کیفری یک استان 

تهران از خود دفاع می کند.

کابوس سیاه  در جاده بیابانی

دوران کودکی خوبی نداشت، 
برای  پدر و مادرش وقتی 
گردش به سفر رفته بودند، در 
باران شدیدی تصادف کردند و 

جان باختند.
»پل« یتیم شده بود و سختی 
زیادی پیش روی خود داشت. 
همه بستگانش که بارها در 
جشن تولدش برای او کادوهای 
رنگارنگ آورده بودند و در حالی 
که او را می بوسیدند عکس 
یادگاری گرفته بودند، در نبود 
پدر و مادرش نه تنها پل را 
از خود می راندند بلکه گاهی 

نامهربانی می کردند.

روز 
بارانی

استان
د

استان
د

وقتی پنهانی و دور از چشم مادرم با بهنام 
تلفنی حرف می زدم، فکر می کردم قرار است 
بهنام همه آرزوهایم را برآورده کند. آن روزها 
نمی دانستم پشت جملات عاشقانه اش، نقشه ای 
پلید در ذهن دارد که من از آن بی خبرم. وقتی 
مرا به وعده گاه شیطانی خودش و دوستش برد 
تازه فهمیدم که بهترین دوست همان مادر 
دلسوزی است که هیچ وقت به حرف هایش 

توجه نکردم.
از شاگرد اولی تا عشق سیاه

من سانای هستم دختری ۱۴ساله که تنها امتیازم 
در بین دوستانم، شاگرد اول بودن است. آنها هر 
کدام برای خود در صفحه مجازی شان دوست 
پسر داشتند و در جمع های دوستانه راجع به 
آنها حرف می زدند و این فقط من بودم که هیچ 
وقت دوست پسری نداشت شاید چون صورتم 
چندان جذاب نبود و علاقه ای هم به آرایش 
کردن نداشتم. اما یک روز که از مدرسه به خانه 
می رفتم پسری با صورتی زیبا که چندین سال 
از من بزرگتر بود مقابلم ایستاد و گفت که قصد 
دوستی با من را دارد من اما پیشنهادش را رد 
کردم، با این حال او دست بردار نبود و هر روز 
سر خیابان مدرسه منتظر من بود تا اینکه کم کم 
وسوسه شدم و بالاخره او شماره اش را به من داد. 
وقتی شماره اش را می گرفتم توی ذهنم به این 
موضوع فکر می کردم که چرا من مثل آتنا، ثنا 
و بهار نباشم که هر روز پز دوست پسرهایشان 
را می دهند. با این افکار سرانجام خودم را راضی 
کردم تا دوستی بهنام را قبول کنم و از آنجا بود که 
پیامک های من با بهنام شروع شد. هر روز بیشتر 
از روز قبل با او تلفنی حرف می زدم تا جایی که 
همه پول توجیبی هایم و هزینه هایی که پدرم 
بابت خرید وسایل مدرسه به من می داد صرف 

شارژ تلفن همراهم می شد.

 دوماه از این ماجرا گذشته بود و در این مدت 
شیفته بهنام شده بودم؛ به حدی که صبح و 
شب گوشی کنارم بود. این موضوع باعث شده 
بود دیگر آن شاگرد ممتاز کلاس نباشم، مادرم 
که پی به افت تحصیلی ام برده بود، گوشی ام 
را گرفت تا بیشتر به فکر درس هایم باشم؛ او 
خبر داشت شیفته پسری به نام بهنام شده ام. 
وقتی اتفاقی پیامک های من را در گوشی ام دید 
درحالی که بشدت تعجب کرده بود موضوع را 
سرپوشیده به پدرم گفت و من دیگر حق بیرون 
رفتن و گوشی داشتن را نداشتم با وجود این از 
هر فرصتی استفاده می کردم و با تلفن خانه با 
بهنام تماس می گرفتم. مدتی بعد اما این ماجرا 
هم لو رفت به همین دلیل پدرومادرم مرا تحت 
فشار گذاشتند که با بهنام تماس بگیرم و مقابل 

آنها درباره پایان ارتباطم با او حرف بزنم.
آخرین دیدار

یک روز که مادرم خانه نبود بهنام زنگ زد. 
خیلی از تماسش خوشحال شدم. او گفت 
که می خواهد برای آخرین بار مرا ببیند تا 
خداحافظی کند. من هم به بهانه کلاس زبان از 
خانه بیرون رفتم. بهنام با خودروی پراید همراه 
دوستش سر کوچه مان آمده بود. از آنجا که به 
بهنام اعتماد داشتم سوار خودرویش شدم. 
بهنام در طول مسیر مدام از عشق و علاقه اش 
به من صحبت می کرد ومی گفت که نمی تواند 

بدون من زندگی کند.
چهره شیطانی

نیم ساعتی گذشته بود که متوجه شدم وارد 
یک جاده بیابانی شده ایم، ترس همه وجودم 
را فراگرفت. در این هنگام خودرو از حرکت 
ایستاد و بهنام و دوستش از خودرو پیاده شدند. 
رفتار بهنام ناگهان تغییر کرده بود. او درحالی 
که شیشه مشکی رنگی به دست داشت و 

می گفت مشروب است و از آن می خورد گفت 
که مرا سرکار گذاشته و به همراه دوستش به 

من می خندیدند.
دوستش به طرف صندوق عقب پراید رفت و 
پسر جوانی را که دست وپایش بسته بود با کمک 
بهنام روی زمین انداختند. صورت پسر جوانی 
که وحید نام داشت خونی بود. با دیدن این 
صحنه ترسم دوچندان شده بود و از وحشت 
به خودم می لرزیدم. لحظاتی بعد آنها به من 
نزدیک شدند. هرچه به آنها التماس می کردم، 
فایده ای نداشت. درآن لحظه مرگ را مقابل 
چشمانم دیدم و  هشدارهای مادرم را به خاطر 

آوردم که توی گوشم صدا می کرد.
بهنام و دوستش، من و وحید را در بیابان رها 
کردند تا اینطور به نظر برسد که وحید به من 
تجاوز کرده است. چند ساعت بعد رهگذری که 
با نیسان از جاده رد می شد ما را دید و با پلیس 
تماس گرفت. وقتی مادرم به سراغم آمد فقط 
ماجرای ضرب وشتم را به او گفتم و اصلاً حرفی از 
تجاوز نزدم چون می دانستم وقتی بفهمد قطعاً 

می کند. تنبیهم 

 نگاه کارشناسی
سحر بوجار زاده کارشناس ارشد روانشناسی

در مورد مطرح شده به دلیل کمبود محبت از 
جانب والدین، نوجوان به دنبال حمایت عاطفی 
به سمت دوستی با جنس مخالف کشیده 
شده و به دلیل ضعف در اعتمادبه نفس و نبود 
عزت نفس، شخصیت متزلزلی داشته است وبه 
سادگی فریب خورده و تحت تأثیر محبت فردی 
قرار گرفته که خیلی از او بزرگ تربوده و به نوعی 
او را جایگزین پدر خود کرده است. به علاوه او 
حتی به دلیل روابط سردی که با خانواده داشته 
مشکل خود را مطرح نکرده است و به نوعی 

دچار ترس از آنها شده است.
بسیاری از ناهنجاری های اجتماعی و بزهکاری 
بویژه در سنین نوجوانی با کناره گیری فرزندان 
از خانواده آغاز می شود، عدم مهارت کافی 
در ایجاد ارتباط بین فرزندان و والدین سبب 
می شود فرزندان به مرور از خانواده دور شوند 
و در صورتی که بستر حضور در محیط های 
خطرناک و دوستان ناباب برای آنان فراهم 
باشد خیلی زود دچار انحراف خواهند شد که 
در این صورت آینده یک نوجوان به راحتی نابود 
می شود. بنابراین ارتباط مؤثر بین افراد خانواده 
همانند یک زنجیر محکم افراد خانواده را در کنار 
هم نگه می دارد و اجازه نمی دهد که به راحتی 
فرزندان از محیط امن خانواده خارج شده یا در 
صورت بروز مشکل به راه های ناامن برای دریافت 

راه حل پناه ببرند.
مهم ترین راهبرد، بالا بردن آستانه صبر و تحمل 
والدین است. وقتی پدر و مادر با آرامش و صبر 
به حرف ها و مشکلات فرزندان خود گوش 
می دهند، فرزند را تشویق می کنند تا در هر 
مورد و مشکلی با آنها مشورت کند. بهتر است 
والدین همانند یک دوست هم سن و سال برای 
فرزند خود وقت گذاشته و با او در مورد مسائل 
مختلف صحبت کنند.والدین باید فرزندان 
خود را همانگونه که هستند بپذیرند، اصولاً 
مقایسه نابجای فرزندان با دیگر افراد تنها باعث 
سرخوردگی و احساس طردشدگی از سوی کودک 
و نوجوان می شود و آنها را در نقطه مقابل پدر 
و مادر قرار می دهد.از ابراز علاقه به فرزندان 
نباید غافل شد. بهتر است به بهانه های مختلف 
به فرزندان ابراز عشق کرد، به مناسبت های 
مختلف برایشان هدیه گرفت، موفقیت هایشان 
را جشن گرفت و به آنها فهماند که برای خانواده 
باارزش هستند.با فرزندان باید با احترام برخورد 

کرد، برای شخصیت فرزند خود احترام قائل 
باشید. این مسأله باعث می شود اعتماد به 
نفس در آنها تقویت شده و امنیت روانی خوبی 
برایشان فراهم شود، به علاوه این موضوع کمک 
می کند انگیزه مثبت داشته باشند تا بتوانند در 
آینده موفق تر عمل کنند. این مسائل بویژه در 
زمان حضور دیگران اهمیت بسیاری دارد. والدین 
باید سعی کنند حس مسئولیت و اعتماد به 
نفس را با تعیین وظایف هرشخص در خانواده 
در فرزندان ایجاد کنند. این مسأله باعث ایجاد 
حس استقلال و وجود احساس مالکیت نسبت 

به آنها می شود.
 سعی کنید دوستان فرزند خود را به خوبی 
بشناسید، توجه داشته باشید که این مسأله 
نباید به صورت کنترل گرایانه اعمال شود، 
بلکه بهتر است با ایجاد یک دورهمی دوستانه، 
دوستان نزدیک فرزند خود را به خوبی شناخته و 
از شخصیت و علاقه مندی های آنها باخبر شوید.
 انتظارات و توقعات خود را از فرزندان تان به 
صورت ساده، واضح و روشن بیان کنید تا دچار 

سردرگمی و ابهام نشود.
مسائل مالی را به فرزندان خود بیاموزیم، بهتر 
است فرزندان را با سختی و محرومیت آشنا 
کنیم، تربیت فرزندان قوی، محکم و بااراده به 
افراد خانواده کمک می کند تا ارتباط قوی تری 
داشته باشند.در مشکلات، موانع و سختی ها 
باید در کنار فرزندان مان باشیم و با او احساس 
همدردی کنیم. او باید بداند که همیشه در 
شرایط خاص خانواده حامی و تکیه گاهش 

خواهند بود.
از افراط و تفریط در برخورد با فرزندان باید پرهیز 
شود، بهتر است والدین در ارتباط با فرزندان 
خود حد میانه را نگه داشته و وارد افراط و تفریط 

در روابط نشوند.
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اشک های مادر در جلسه 
محاکمه قاتل پسرش

مادر پسری جوان که تنها به خاطر 
چشم در چشم شدن به قتل رسیده 
است در جلسه دادگاه نه تنها گریه کرد 
بلکه کنترل خودش را از دست داد و بر 

سر قاتل فریاد کشید.


